

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej podľa slovenských právnych predpisov
k 31. decembru 2013**

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť ROPSPOL spol. s r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 06.októbra 1992 a do obchodného registra bola zapísaná 29.októbra 1992 (Obchodný register Okresného súdu Nitra v Nitre, oddiel s.r.o., vložka 12342/N).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- inžinierska činnosť a technická pomoc.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	13	11
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	14	8
počet vedúcich zamestnancov	1	8

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená Rozhodnutím jediného spoločníka Spoločnosti dňa 22.februára 2013

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ Éric Jean Charles Biguet od 25.08.2012

C. INFORMÁCIE O AKCIONÁROCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov sa v porovnaní s predchádzajúcim obdobím nezmenia a k 31. decembru 2013 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
COLAS SA	8 139 140	100	100	100
Spolu	8 139 140	100	100	100

V účtovnom období končiacom sa 31.12.2013 nedošlo k zmene v štruktúre spoločníkov.

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti COLAS SA, 7. Place René – Clair, 921 00 BOULOGNE-BILLANCOURT CEDEX, France táto sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky koncernu COLAS SA, 7. Place René – Clair, 921 00 BOULOGNE-BILLANCOURT CEDEX, France. Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu COLAS SA, 7. Place René – Clair, 921 00 BOULOGNE-BILLANCOURT CEDEX, France zostavuje spoločnosť COLAS SA, 7. Place René – Clair, 921 00 BOULOGNE-BILLANCOURT CEDEX, France. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností alebo v sídle spoločnosti COLAS SA, 7. Place René – Clair, 921 00 BOULOGNE-BILLANCOURT CEDEX, France. Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, kde sú uložené konsolidované účtovné závierky, je 7. Place René – Clair, 921 00 BOULOGNE-BILLANCOURT CEDEX, France.

Spoločnosť aplikovala výnimku z povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu v súlade s § 22 ods. 8 zákona o účtovníctve: Jej materská COLAS SA, 7. Place René – Clair, 921 00 BOULOGNE-BILLANCOURT CEDEX, vlastní 100 % podiel v Spoločnosti a zostavuje svoju konsolidovanú účtovnú závierku podľa IFRS v znení prijatom Európskou úniou. Do tejto konsolidovanej účtovnej závierky sa zahŕňa Spoločnosť a všetky jej dcérske spoločnosti.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované:

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stroje, prístroje a zariadenia	6	lineárna	16,67
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(f) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(j) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(m) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v tabuľkách na stranách 9 až 12.

Spoločnosť má v poisťovni Allianz – slovenská poisťovňa, a.s. Bratislava poistenú flotilu osobných vozidiel s ročným poistným 1 170 €.

Spoločnosť nezriadila záložné právo na majetok ani nemá obmedzené právo nakladať s majetkom.

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v tabuľke na stranách 13 a 14.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2013 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				
	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
CESTY NITRA, a.s. Nitra	100	100	13 811 471	-559 803	5 732 132
Dlhodobý finančný majetok spolu					5 732 132

Spoločnosť poskytla dlhodobý úver vo výške 8 132 510 € dcérskej spoločnosti CESTY NITRA, a.s., Nitra v roku 2008 na kúpu pozemkov za účelom ťažby štrkopieskov na dobu 5 rokov (splatnosť 17. marca 2013). Dodatkom č. 1 bola splatnosť úveru predĺžená o dva roky (splatnosť 17. marca 2015). Z uvedeného úveru má spoločnosť štvrtročný výnos vo výške sadzby 3M EURIBOR zverejnenej dva bankové dni pred prvým dňom tohto štvrťroku + marža 0,40 % p.a. so základňou roku 360 dní.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2012 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2012 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)				
	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
CESTY NITRA, a.s. Nitra	100	100	14 408 274	60 990	5 732 132
Dlhodobý finančný majetok spolu					5 732 132

ROPSPOL spol. s r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2013

Bežné účtovné obdobie									
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia									-
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									-
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									-
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									-
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									-
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									-
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia									-
Stav na konci účtovného obdobia									-

ROPSPOL spol. s r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

ROPSPOL spol. s r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2012

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		54 842						54 842	
Prírastky									
Úbytky		-54 842						-54 842	
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		0						0	
Oprávk									
Stav na začiatku účtovného obdobia		48 482						48 482	
Prírastky		6 360						6 360	
Úbytky		-54 842						-54 842	
Stav na konci účtovného obdobia		0						0	
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		6 360						6 360	
Stav na konci účtovného obdobia		0						0	

Poznámky individualnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2013

[illegible]

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

[illegible]

ROPSPOL spol. s r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2013

Bežné účtovné obdobie										
Dlhodobý finančný majetok										
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	Spolu
	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok		
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	5 732 132			8 132 510						13 864 642
Prírastky										
Úbytky										
Presuny										
Stav na konci účtovného obdobia	5 732 132			8 132 510						13 864 642
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia										
Prírastky										
Úbytky										
Stav na konci účtovného obdobia										
Účtovná hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	5 732 132			8 132 510						13 864 642
Stav na konci účtovného obdobia	5 732 132			8 132 510						13 864 642

ROPSPOL spol. s r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2012

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie																		
Dlhodobý finančný majetok	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke		Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom		Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely		Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku		Ostatný dlhodobý finančný majetok		Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok		Obstarávaný dlhodobý finančný majetok		Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok		Spolu	
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j								
Prvotné ocenenie																		
Stav na začiatku účtovného obdobia		5 732 132			8 132 510												13 864 642	
Prírastky																		
Úbytky																		
Presuny																		
Stav na konci účtovného obdobia		5 732 132			8 132 510												13 864 642	
Opravné položky																		
Stav na začiatku účtovného obdobia																		
Prírastky																		
Úbytky																		
Stav na konci účtovného obdobia																		
Účtovná hodnota																		
Stav na začiatku účtovného obdobia		5 732 132			8 132 510												13 864 642	
Stav na konci účtovného obdobia		5 732 132			8 132 510												13 864 642	

3. Pohľadávky

Spoločnosť neeviduje opravné položky k pohľadávkam.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	12 623		12 623
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky	20 900		20 900
Dlhodobé pohľadávky spolu	33 523	0	33 523
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	214 477		214 477
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie			
Iné pohľadávky	44 966		44 966
Krátkodobé pohľadávky spolu	259 443	0	259 443

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2012	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3 384		3 384
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky	15 774		15 774
Dlhodobé pohľadávky spolu	19 158	0	19 158
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	106 108	21 054	127 162
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie			
Iné pohľadávky	29		29
Krátkodobé pohľadávky spolu	106 137	21 054	127 191

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	31.12.2013	31.12.2012
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	-	21 054
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	259 443	106 137
Krátkodobé pohľadávky spolu	259 443	127 191
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	33 523	19 158
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu	33 523	19 158

Pohľadávky nie sú zabezpečené záložným právom ani inou formou zabezpečenia.

4. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pokladnica, ceniny		
Bežné bankové účty	335 204	513 462
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	335 204	513 462

5. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	15 306	10 744
predplatné časopisy,	-	8
nájomné	15 306	10 690
ostatné		46
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	13	9
úroky	13	9
Spolu	15 319	10 753

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				Stav k 31. 12. 2013 f
	Stav k 31. 12. 2012 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	327	52	0	0	379
Ostatné rezervy dlhodobé					
Odchodné do dôchodku	327	52	-	-	379
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	327	52	0	0	379
Krátkodobé rezervy, z toho:	83 731	107 032	22 816	60 915	107 032
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	3 731	8 497	3 672	59	8 497
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	3 650	-	3 534	116	-
Rezerva na nevyfakturované náklady	1 610	1 535	1 610	-	1 535
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	8 991	10 032	8 816	175	10 032
Ostatné rezervy krátkodobé					
Odmeny pracovníkom	74 740	97 000	14 000	60 740	97 000
Rezerva na nevyfakturované náklady					
Nevyfakturované dodávky majetku					
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	74 740	97 000	14 000	60 740	97 000

Rezerva na odchodné zamestnancov do dôchodku bola vytvorená podľa jednotlivých zamestnancov s použitím diskontnej sadzby 3,26% (2012 4,66 %), ktorú predstavuje priemerná úroková sadzba na kapitálovom trhu výnosov do splatnosti 10-ročných vládnych dlhopisov a valorizácia 1,96%.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)				
	Stav k	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k
	31.12.2011				31.12.2012
b	c	d	e	f	
Dlhodobé rezervy, z toho:	44 286	327	0	44 286	327
Ostatné rezervy dlhodobé					
Odchodné do dôchodku	44 286	327	-	44 286	327
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	44 286	327	0	44 286	327
Krátkodobé rezervy, z toho:	22 919	83 731	18 597	4 322	83 731
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	9 114	3 731	7 549	1 565	3 731
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	5 100	3 650	5 014	86	3 650
Rezerva na nevyfakturované náklady	1 055	1 610	1 055	-	1 610
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	15 269	8 991	13 618	1 651	8 991
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
Odmeny pracovníkom	-	74 740	-	-	74 740
Rezerva na nevyfakturované náklady	7 650	-	4 979	2 671	0
Nevyfakturované dodávky majetku					
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	7 650	74 740	4 979	2 671	74 740

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2013	31.12.2012
Závazky po lehote splatnosti		
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	124 834	47 546
Krátkodobé záväzky spolu	124 834	47 546
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	15 913	2 285
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Dlhodobé záväzky spolu	15 913	2 285

Závazky nie sú kryté záložným právom.

4. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné		
– zdaniteľné	2 381	6 485
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné		
– zdaniteľné	-97 379	-75 067
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	23
Odložená daňová pohľadávka	20 900	15 774
Uplatnená daňová pohľadávka	-5 126	11 434
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	686	12 943
Zaúčtovaná do vlastného imania	-5 812	-1 509
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Začiatkový stav sociálneho fondu	2 285	4 243
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	15 025	3 937
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>15 025</i>	<i>3 937</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>1 397</i>	<i>5 895</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	15 913	2 285

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Typ výrobkov, tovarov, služieb A		Typ výrobkov, tovarov, služieb B		Typ výrobkov, tovarov, služieb C		Spolu	
	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
	b	c	d	e	f	g		
Slovenská republika	1 550 836	696 333	-	-	-	-	1 550 836	696 333
Spolu	1 550 836	696 333	0	0	0	0	1 550 836	696 333

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Významné položky pri aktivácii nákladov	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	13 806	19 272
Tržby z predaja dlhodobého majetku	13 000	19 272
Ostatné výnosy	806	
Finančné výnosy, z toho:	87 514	95 828
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	-	2
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>87 514</i>	<i>95 826</i>
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	37 000	-
Výnosové úroky	50 514	95 826
Ostatné finančné výnosy		
Mimoriadne výnosy, z toho:	-	-

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	1 550 836	696 333
Tržby za tovar	-	-
Výnosy zo zákazky	-	-
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	-	-
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	-	-
Čistý obrat spolu	1 550 836	696 333

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	2013	2012
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	392 669	203 472
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>3 650</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky		
Iné uisťovacie audítorské služby		
Súvisiace audítorské služby	-	3 650
Daňové poradenstvo		
Ostatné neaudítorské služby		
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>392 669</i>	<i>199 822</i>
Poplatky za licencie	955	11 468
Nájomné	244 704	98 132
Telefony, internet	21 565	11 612
Náklady na cestovné	77 844	32 369
Personálne poradenstvo	-	5 500
Daňové poradenstvo	-	19 900
Vedenie účtovníctva	12 000	7 324
Náklady na školenie	16 892	5 272
Ostatné	18 709	8 245
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 315 720	470 067
spotreba materiálu a energie	19 424	20 089
osobné náklady	1 275 973	409 309
dane a poplatky	1 116	1 029
Odpisy	6 847	21 790
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu	10 671	16 223
Iné	1 689	1 627
Finančné náklady, z toho:	1 719	2 013
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>38</i>	<i>0</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	38	-
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>1 681</i>	<i>2 013</i>
Bankové poplatky	1 681	2 013

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázananej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	2013			2012		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-57 952		100,00 %	135 879		100,00 %
teoretická daň		-13 329	23,00 %		25 817	19,00 %
Daňovo neuznané náklady	62 459	14 366	-24,79 %	60 059	11 411	8,40 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-37 000	-8 510	14,68 %		0	0,00 %
Umorenie daňovej straty		0	0,00 %		0	0,00 %
Spolu	-32 493	-7 473	12,90 %	195 938	37 228	27,40 %
Splatná daň z príjmov		35	12,90 %		37 228	27,40 %
Odložená daň z príjmov		-5 126	8,85 %		-12 943	-9,53 %
Celková daň z príjmov		-5 091	21,74 %		24 285	17,87 %

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (okrem transakcií s materskou účtovnou jednotkou a dcérskymi účtovnými jednotkami):

a	b	c	d
Transakcie so sesterskými podnikmi			
Inžinierske stavby , a.s. Košice	☑ 01	37 172	10 082
Inžinierske stavby , a.s. Košice	☑ 03	1 230 181	195 491
IS Lom s.r.o. Maglovec	03	51 575	53 244
Colas Europe centrale Viedeň	☑ 02	13 000	-

Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nasledujúce transakcie s dcérskymi spoločnosťami a materskou spoločnosťou:

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2013	2012
a	b	c	d
Dcérska spoločnosť			
Cesty Nitra, a.s.			
Nákup služieb (dohodnuté obchody)	01	20 729	25 051
z toho: realizované transakcie	01	20 729	25 051
Poskytnutie dlhodobej úročenej pôžičky	08	8 132 510	8 132 510
Výnosové úroky z poskytnutej pôžičky	08	50 328	95 476
Poskytnutie služieb	03	269 080	447 598
z toho: realizované transakcie	03	269 080	447 598
Kód druhu obchodu:			
01 – kúpa			
02 – predaj			
03 – poskytnutie služieb			
08 – úver, pôžička			

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pohľadávky z obchodného styku	191 178	52 207
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	8 132 510	8 132 510
Spolu aktíva	8 323 688	8 184 717
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)		
Záväzky z obchodného styku	13 868	1 550
Spolu pasíva	13 868	1 550

Odmeny členom štatutárnych orgánov

Členom štatutárnych orgánov v roku 2013 a 2012 neboli vyplatené žiadne odmeny.

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2013 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31.12.2013 f
	Stav k 31.12.2012 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	8 139 140				8 139 140
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohl'adávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	408 181			5 580	413 761
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 765 864			14	5 765 878
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	111 594		52 861	-111 594	-52 861
Vyplatené dividendy			106 000	106 000	-
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					
Spolu	14 424 779	0	158 861	0	14 265 918

Spoločnosť vyplatila dividendy vo výške 106 000 EUR svojej materskej spoločnosti COLAS SA dňa 09.mája 2013.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				f
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	
	31.12.2011	c	d	e	
b					
Základné imanie	8 139 140				8 139 140
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohl'adávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					
z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	400 914			7 267	408 181
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 629 299		1 509	138 074	5 765 864
Neuhrazená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	145 341	111 594		-145 341	111 594
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					
Spolu	14 314 694	111 594	1 509	0	14 424 779

Spoločnosť v roku 2012 nevyplácala dividendy svojej materskej spoločnosti COLAS SA.

Účtovný zisk za rok 2012 bol rozdelený takto:

	2012
Účtovný zisk	111 594
Rozdelenie účtovného zisku	2013
Prídel do zákonného rezervného fondu	5 580
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	14
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	106 000
Iné	
Spolu	111 594

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 vo výške -52 861 EUR rozhodne valné zhromaždenie spoločnosti.

Prehľad peňažných tokov k 31. decembru 2012

	2013	2012
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	-127 806	-6 857
Zaplatené úroky		
Prijaté úroky	186	350
Zaplatená daň z príjmov	-44 966	-40 694
Vyplatené dividendy		
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	-172 586	-47 201
Príjmy z mimoriadnych položiek		
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-172 586	-47 201
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku		
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	13 000	19 010
Obstaranie investícií		
Prijaté úroky	50 328	95 476
Zaplatené dividendy	-106 000	
Prijaté dividendy	37 000	
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-5 672	114 486
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania		
Príjmy z úverov		
Splátky dlhodobých záväzkov		
Splátky prijatých úverov		
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-178 258	67 285
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	513 462	446 177
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	335 204	513 462

Peňažné toky z prevádzky

	2013	2012
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	-57 952	135 879
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	6 847	21 790
Opravná položka k pohľadávkam		
Opravná položka k zásobám		
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku		
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku		
Nerealizované kurzové straty		
Nerealizované kurzové zisky		
Rezervy	23 353	16 853
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-2 330	-3 048
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	-87 514	-95 826
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou		
Iné nepeňažné operácie		
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	-117 596	75 648
Zmena pracovného kapitálu:	-10 210	-82 505
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-101 126	-53 874
Úbytok (prírastok) zásob	0	374
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	90 916	-29 005
Peňažné toky z prevádzky	-127 806	-6 857

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.